
1 
 

 
Consiglio per la ricerca in agricoltura e l'analisi dell'economia agraria 

C.R.E.A. 
Unità di ricerca per l’ingegneria agraria 

 
 
 
 Determina n. 191 del 12 dicembre 2016 
 
 
 
Oggetto: determina a contrarre per affidamento diretto alla ditta EUROPAM, con sede a 

Assago (MI), Viale Milanofiori Palazzo F Scala 2, per fornitura di gasolio per il riscaldamento 

del CREA-ING di Treviglio - CIG: Z161799E58 

 

PREMESSO che il Laboratorio di Treviglio deve provvedere al riscaldamento degli ambienti 

di lavoro; 

CONSIDERATO che l’art. 36 del Decreto Legislativo 50/2016 prevede che l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore al € 40.000,00 possa avvenire 

tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato o, per i lavori tramite amministrazione 

diretta; 
CONSIDERATO che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture, secondo le 

procedure semplificate di cui al citato art. 36, postulano il rispetto dei principi di economicità, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione e devono assicurare l’effettiva 

possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medio imprese; 

CONSIDERATO che è attiva una convenzione sul MEPA per il gasolio per riscaldamento con 

EUROPAM Srl; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sull’Ob/fu 6.00.00.00.00 cap. 1.03.02.05.999.01.00 del 

Bilancio di Previsione 2016; 

 

DETERMINA 
 

- di approvare il preventivo di spesa di € 810,45 + IVA; 

- di impegnare la spesa sull’Ob/fu 6.00.00.00.00 - cap. 1.03.02.05.999.01.00; 

- di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio/fornitura alla ditta 

EUROPAM di Assago (MI), Viale Milanofiori Palazzo F Scala 2; 

- di dare atto che il RUP, ai sensi dell’art. 31 del Codice, è il Dott. Elio Romano; 



2 
 

- di prendere atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo successivamente al 

visto di regolarità contabile. 

 

Ai sensi dell’art. 29 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 la presente determinazione 

sarà pubblicata sul portale internet del CREA. 

 

 
 IL DIRETTORE 

            
        F.to Dott. Paolo Menesatti 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile:  
 
Impegno di spesa n. 35877/2 del 01/10/2014 (res. 
2014) e n. 57586 del 31/122015 (res. 2015). 
 
Il Responsabile Contabile 
F.to Sig.ra Elena Certelli 
 
 

 


